

CONVITE- EQUIPAMENTOS MUSICAIS

6 mensagens

Santana do Cariri <licitasantana2021@gmail.com>
 Para: comercial ellen <comercialellen@hotmail.com>

4 de julho de 2022 17:35

Boa tarde! Através deste e-mail, convidamos a empresa para apresentar proposta de preços, para o objeto: AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS MUSICAIS PARA ATENDER O PROGRAMA DE FORMAÇÃO MUSICAL DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO CARIRI-CE., na modalidade COMPARAÇÃO DE PREÇOS (CP) N° 27.06.2022.02-CP. Após o recebimento deste Convite, a empresa convidada deverá enviar correspondência ou mensagem, no prazo de até 3(três) dias, por escrito, mediante e-mail, para o seguinte endereço: licitasantana2021@gmail.com.

Por favor responder as seguintes informações:

- I- SE RECEBEU ESTE CONVITE DE FORMA LEGÍVEL PARA LEITURA (ARQUIVO PDF);
- II- SE OS FORMULÁRIOS-PADRÃO PARA APRESENTAÇÃO DE PROPOSTA ESTÃO ACESSÍVEIS PARA EDIÇÃO (ARQUIVO DOC);
- III- SE APRESENTARÁ PROPOSTA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE SANTANA DO CARIRI-CE

5 anexos

- 05-informações licitante.docx
136K
- edital 03.pdf
4743K
- edital 04.pdf
7609K
- edital 01.pdf
7888K
- edital 02.pdf
4889K

comercial ellen <comercialellen@hotmail.com>
 Para: Santana do Cariri <licitasantana2021@gmail.com>

6 de julho de 2022 10:14



Comercial Ellen LTDA-ME
 CNPJ N° 13.403.884/0001-77
 Endereço: Rua Anita Garibaldi, N 337
 Bairro: Serrinha Fortaleza-Ce
 Fone: (85) 3289-3320

De: Santana do Cariri <licitasantana2021@gmail.com>
 Enviado: segunda-feira, 4 de julho de 2022 18:35
 Para: comercial ellen <comercialellen@hotmail.com>
 Assunto: CONVITE- EQUIPAMENTOS MUSICAIS

[Texto das mensagens anteriores oculto]

- ANUENCIA Ao convite -Santana do Cariri.ass.pdf
730K

Santana do Cariri <licitasantana2021@gmail.com>
 Para: comercial ellen <comercialellen@hotmail.com>

6 de julho de 2022 11:51

Recebido.

Livre de vírus. www.avast.com.

[Texto das mensagens anteriores oculto]

comercial ellen <comercialellen@hotmail.com>
 Para: Santana do Cariri <licitasantana2021@gmail.com>

6 de julho de 2022 13:27

Ok.

Comercial Ellen LTDA-ME
 CNPJ N° 13.403.884/0001-77
 Endereço: Rua Anita Garibaldi, N 337
 Bairro: Serrinha Fortaleza-Ce
 Fone: (85) 3289-3320

De: Santana do Cariri <licitasantana2021@gmail.com>
 Enviado: quarta-feira, 6 de julho de 2022 12:51
 Para: comercial ellen <comercialellen@hotmail.com>
 Assunto: Re: CONVITE- EQUIPAMENTOS MUSICAIS

[Texto das mensagens anteriores oculto]

comercial ellen <comercialellen@hotmail.com>
 Para: Santana do Cariri <licitasantana2021@gmail.com>

8 de julho de 2022 17:20



De: Santana do Cariri <licitasantana2021@gmail.com>
Enviado: segunda-feira, 4 de julho de 2022 18:35
Para: comercial ellen <comercialellen@hotmail.com>
Assunto: CONVITE- EQUIPAMENTOS MUSICAIS

Boa tarde! Através deste e-mail, convidamos a empresa para apresentar proposta de preços, para o objeto: AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS MUSICAIS PARA ATENDER O PROGRAMA DE FORMAÇÃO MUSICAL DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO CARIRI-CE., na modalidade COMPARAÇÃO DE PREÇOS (CP) N° 27.06.2022.02-CP. Após o recebimento deste Convite, a empresa convidada deverá enviar correspondência ou mensagem, no prazo de até 3(três) dias, por escrito, mediante e-mail, para o seguinte endereço: licitasantana2021@gmail.com.

[Texto das mensagens anteriores oculto]

17 anexos

- Carta apresentação_ass.pdf
837K
- Declarações_ass.pdf
889K
- Prop.CC27062022_ass.pdf
782K
- 01 CNPJ ELLEN.pdf
151K
- 02 FIC ELLEN.pdf
116K
- 03 ISS ELLEN.pdf
111K
- 04 CND FEDERAL ELLEN.pdf
78K
- 05 CND ESTADUAL ELLEN.pdf
88K
- 06 CND MUNICIPAL ELLEN.pdf
49K
- 07 CND FGTS ELLEN 31.07.pdf
105K
- 08 CND TRABALHISTA ELLEN.pdf
85K
- Certidão CENIT 4.7.22.pdf
23K
- Certidão Especifica_2762022.pdf
1671K
- Certidão Neg. Falencia_2762022.pdf
8K
- Certidão Simplificada_2762022.pdf
1667K
- CNH 08.04.24 - RG e CPF sócios.Autent..pdf
4028K
- 7º aditivo Contratual ELLEN.pdf
2619K

Santana do Cariri <licitasantana2021@gmail.com>
Para: comercial ellen <comercialellen@hotmail.com>

12 de julho de 2022 08:39

Bom dia! Confirmo o recebimento.

[Texto das mensagens anteriores oculto]

CARTA DE APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA

À COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO CARIRI - CE
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 202206060001
Ref.: EDITAL DE Santana do Cariri (CP) Nº 27.06.2022.02-CP
Abertura das Propostas: Início: 12 de julho de 2022 às 09:00 Horas (Horário de Brasília)



Prezados Senhores;

Convite para Comparação de Preços Nº 27.06.2022.02-CP

Tendo examinado o Convite, nós, abaixo-assinados, apresentamos a presente proposta para AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS MUSICAIS PARA ATENDER O PROGRAMA DE FORMAÇÃO MUSICAL DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO CARIRI-CE, de conformidade com o Convite mencionado, pelo valor de R\$ 222.781,30 (duzentos e vinte e dois mil, setecentos e oitenta e um reais e trinta centavos) para o LOTE I e R\$ 47.925,03 (quarenta e sete mil, novecentos e vinte e cinco reais e três centavos), totalizando em R\$ 270.706,33 (duzentos e setenta mil, setecentos e seis reais e trinta e três centavos), já inclusos todos os custos, lucros e encargos fiscais, de acordo com a(s) Planilha(s) de Quantidades e Preços anexa(s) e parte integrante desta proposta.

Outrossim, declaramos que:

- a) os bens ofertados são novos, sem uso, de modelos mais recentes ou atuais;
- b) os bens ofertados não apresentam vícios provenientes de projeto, material ou mão-de-obra utilizados ou decorrente de ato ou omissão do Licitante que possam surgir pelo uso normal dos mesmos, nas condições existentes no Brasil.

Caso a nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos:

- a) a efetuar a completa entrega de todos os itens no prazo de 30 (trinta) dias, contados a partir da data da assinatura da Ordem de Compra ou da comunicação emitida pelo Comprador; e
- b) Os descontos oferecidos e a metodologia para sua aplicação são:

Aplicável ou Não aplicável.

Concordamos em manter a validade desta proposta por um período de 60 (sessenta) dias, contados a partir da data final prevista para sua entrega.

Até que a Ordem de Compra seja assinada, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observadas as condições do Convite. O responsável na empresa pelo presente Convite e o Sr. FRANCISCO ADRIANO DE SOUSA, brasileira, casado, Comerciante, RG nº 1585744603 SSP-BA; CPF nº 870.947.973-20; Fone/Cel.: (85) 98777 8538; 99693 1899; domiciliado a Rua Anita Garibaldi, 337, Apto 102, Serrinha, Fortaleza/CE, como representante legal desta empresa.

Endereço da convidada: RUA SANTANA DO PARNAIBA, 425, LOTE 17 - QUADRA 07, BAIRRO BOA VISTA / CASTELAO, FORTALEZA/CE - CEP. 60.861-098

CNPJ: 13.403.884/0001-77 - E-mail: comerciaellen@hotmail.com; - Telefone: (85) 3289 3320 / 3246 2863

Fortaleza/CE, 07 de julho de 2022.

FRANCISCO
ADRIANO DE
SOUSA:870947973
20

Assinado de forma digital por FRANCISCO
ADRIANO DE SOUSA:87094797320
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-
CPF A3, ou=(EM BRANCO),
ou=30316788000100, cn=FRANCISCO
ADRIANO DE SOUSA:87094797320
Dados: 2022.07.08 17:03:13 -03'00'

À COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO CARIRI - CE
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 202206060001
Ref.: EDITAL DE Santana do Cariri (CP) N° 27.06.2022.02-CP
Abertura das Propostas: Início: 12 de julho de 2022 às 09:00 Horas (Horário de Brasília)



Objeto: AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS MUSICAIS PARA ATENDER O PROGRAMA DE FORMAÇÃO MUSICAL DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO CARIRI-CE.

DECLARAÇÕES

A EMPRESA COMERCIAL ELLEN LTDA ME, inscrita no CNPJ nº 13.403.884/0001-77, vem, pelo se representante legal infra-assinado, srº Francisco Adriano de Sousa, portador da carteira de identidade nº 1585744603 SSP/BA e CPF nº 870.947.973-20. DECLARA sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório, junto ao Município de SANTANA DO CARIRI, Estado do Ceará, o seguinte: (1) para cumprimento do previsto no inciso VII do artigo 4º da Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002, publicada no DOU de 18 de julho de 2002, e para os fins de cumprimento do exigido no edital, DECLARA que cumpre plenamente os requisitos de habilitação exigidos no EDITAL DE Santana do Cariri (CP) N° 27.06.2022.02-CP em epígrafe e seus anexos, estando ciente de todos os seus termos; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; e (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital. (4) por meio de seu representante legal, sob as penas da lei, que a referida empresa não está cumprindo penalidade de inidoneidade, suspensão ou impedimento de contratar com a Administração Pública, seja nas esferas federal, estadual ou municipal.

A EMPRESA COMERCIAL ELLEN LTDA ME, inscrita no CNPJ nº 13.403.884/0001-77, vem, pelo se representante legal infra-assinado, srº Francisco Adriano de Sousa, portador da carteira de identidade nº 1585744603 SSP/BA e CPF nº 870.947.973-20. DECLARA: a) sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de SANTANA DO CARIRI, Estado do Ceará, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854. de 27/10/1999. publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.
b) Declaração, sob as penalidades cabíveis, que a licitante não foi declarada inidônea para licitar e contratar com a Administração Pública, e da inexistência de fato superveniente impeditivo de sua habilitação ficando ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, conforme modelo constante dos Anexos deste edital (art.32, §2º. da Lei n.º 8.666/93).
c) para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de SANTANA DO CARIRI, Estado do Ceará, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

A EMPRESA COMERCIAL ELLEN LTDA ME, inscrita no CNPJ nº 13.403.8840001/77, vem, pelo se representante legal infra-assinado, srº Francisco Adriano de Sousa, portador da carteira de identidade nº 1585744603 SSP/BA e CPF nº 870.947.973-20. Declaro (amos) para todos os fins de direito, especificamente para participação de licitação, que estou (amos) sob o regime de ME/EPP, para efeito do disposto na LC 123/2006.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

Fortaleza/CE, 07 de julho de 2022.

FRANCISCO
ADRIANO DE
SOUSA:87094797320

Assinado de forma digital por FRANCISCO
ADRIANO DE SOUSA:87094797320
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-CPF
A3, ou=(EM BRANCO), ou=30316788000100,
cn=FRANCISCO ADRIANO DE
SOUSA:87094797320
Dados: 2022.07.08 17:03:57 -03'00'



COMERCIAL ELLEN LTDA-ME
CNPJ: 13.403.884/0001-77 CGF: 06.564338-0

Confiança e
Credibilidade

APRESENTURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARRI - CE
COMISSÃO DE LICITAÇÃO MUNICIPAL
REF.: COMPARAÇÃO DE PREÇOS (CP) Nº 27.06.2022.02-CP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 202206060001
Abertura das Propostas: Início: 12 de julho de 2022 às 09:00 Horas (Horário de Brasília)

1. Identificação da Licitante:

Proponente: COMERCIAL ELLEN LTDA
Endereço: RUA SANTANA DO PARNAIBA, 425, LOTE 17 - QUADRA 07, BAIRRO BOA VISTA / CASTELAO, FORTALEZA - CEP. 60.861-098
CNPJ: 13.403.884/0001-77
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.564338-0
E-mail: comercialellen@hotmail.com;
Telefone: (85) 3289 3320 / 3246 2863
Banco do Brasil: Agência: 2937-8 Conta Corrente: 127887-8
Frete: Cf

2. Identificação do Representante Legal:

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. FRANCISCO ADRIANO DE SOUSA, brasileira, casado, Comerciante, RG nº 1585744603 SSP-BA; CPF nº 870.947.973-20; Fone/Cel.: (85) 98777 8538; 99693 1899; domiciliado a Rua Anta Garibaldi, 337, Apto 102, Serrinha, Fortaleza/CE, como representante legal desta empresa.

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS MUSICAIS PARA ATENDER O PROGRAMA DE FORMAÇÃO MUSICAL DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO CARRI-CE.

PROPOSTA DE PREÇO							
LOTE I - INSTRUMENTOS PARA BANDA DE MÚSICA							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	VL.UNIT.	VL. UNIT POR EXTENSO	VL. TOTAL POR EXTENSO
1	Clarinete Bb - Si Bemol Especificação: Corpo em madeira grenadilha; Calibre 14.65mm; 17 chaves e 6 anéis; 2 barriletes; Chaves em alpaca chapada a prata; Sistema Boehm; Apoio para mão direita ajustável; Sapatas; Molas e agulhas Italianas em aço inoxidável; Parafusos e molas em aço inoxidável; Estajo luxo e acessórios.	EAGLE	UNID	7	R\$ 2.666,70	dois mil, seiscentos e sessenta e seis reais e setenta centavos	R\$ 18.666,90
2	Euphonium 3 pistos em Bb Especificação: Euphonium 3 pistos em Bb; Acabamento laqueado; Campana em bronze; Leadpipe em bronze; Detalhes em alpaca; Cano de embocadura calibra largo; Tubos internos e externos em alpaca (cuproniquel); Porta lita; Calibre 14.70mm; Campana 280mm; Pistos em aço inoxidável; Bocal prateado calibre largo 6 1/2 AL-L; Estajo luxo e acessórios.	EAGLE	UNID	1	R\$ 11.573,80	onze mil, quinhentos e setenta e três reais e oitenta centavos	R\$ 11.573,80

RUA SANTANA DO PARNAIBA, 425, LOTE 17 - QUADRA 07, BAIRRO BOA VISTA / CASTELAO, FORTALEZA/CE - CEP. 60.861-098



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI - PB
COMERCIAL ELLEN LTDA-ME
CNPJ: 13.403.884/0001-77 CGF: 06.564338-0

Confiança e
Credibilidade

3	Flauta Transversal Especificação: Flauta transversal soprano 17 chaves em C com pé em B; Corpo, pé e chaves em alpaca chapoados a prata; Chaves abertas; Mecanismo de E; G fora de linha; Sistema boehm; Chaves desalinhadas; Molas e parafusos em aço inoxidável; Chaves em estilo francês; Estilo extra luxo e acessórios.	EAGLE	UNID	1	R\$ 3.252,94	três mil, duzentos e cinquenta e dois reais e noventa e quatro centavos	R\$ 3.252,94	três mil, duzentos e cinquenta e dois reais e noventa e quatro centavos
4	Saxofone Alto Especificação: Saxofone Alto; Afinação em Mib; Acabamento laqueado dourado e tudel níquelado; Campana ornamentada à mão; Extensão de Sib grave a F# agudo; Sapatas premium com ressonadores de metal; Apoio do palégar da mão direita ajustável; Porta lira; Chaves com madreperla e regulagem de abertura; Mecanismo de F frontal; Recurso de F# agudo; Chave do Bb grave articulada; Parafusos em aço inoxidável; Molas em aço inoxidável temperado blue steel; Estilo luxo e acessórios.	EAGLE	UNID	6	R\$ 7.856,61	sete mil, oitocentos e cinquenta e seis reais e sessenta e um centavos	R\$ 47.139,66	quarenta e sete mil, cento e trinta e nove reais e sessenta e seis centavos
5	Saxofone soprano em Bb Especificação: Saxofone soprano em Bb; Acabamento laqueado dourado e tudel níquelado; acompanhamento dois tudéis (curvo e reto); Recurso de F# agudo; Mecanismo de F frontal; Extensão de Bb grave a F# agudo; Chaves com regulagem de abertura; Chave de Bb grave articulada; Apoio para mão direita ajustável; Porta lira; Parafusos e molas em aço inoxidável; Estilo luxo e acessórios.	EAGLE	UNID	1	R\$ 7.143,88	sete mil, cento e quarenta e três reais e oitenta e oito centavos	R\$ 7.143,88	sete mil, cento e quarenta e três reais e oitenta e oito centavos
6	Saxofone Tenor Bb - Si Bemol; Especificação: Saxofone tenor em Bb; Acabamento laqueado dourado e tudel níquelado; Campana gravada a mão; Extensão de Bb grave a F# agudo; Sapatas premium com ressonadores em metal; Mecanismo de F frontal; Recurso de F# agudo; Chave Bb grave articulada; Chaves com madreperlas e regulagens de abertura; Apoio para mão direita ajustável; Porta lira; Parafusos em aço inoxidável; Molas em aço inoxidável temperado blue steel; Estilo luxo e acessórios.	EAGLE	UNID	3	R\$ 10.057,32	dez mil e cinquenta e sete reais e trinta e dois centavos	R\$ 30.171,96	trinta mil, cento e setenta e um reais e noventa e seis centavos
7	Trombone Tenor Bb/F Especificação: Trombone tenor Bb/F; Campana em bronze inteirifa; laqueado com detalhes em alpaca; Calibre largo; 4 leadpipes (cano de alpacura) adicionais; 1 válvula rotativa alinhada; Tubos internos e externos em alpacura; Armação convencional (fechada); Calibre 13,90mm; Campana 216mm; Bocal 6 1/2C prateado; Estilo luxo e acessórios.	EAGLE	UNID	2	R\$ 16.434,71	dezesseis mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e setenta e um centavos	R\$ 32.869,42	trinta e dois mil, oitocentos e sessenta e nove reais e quarenta e dois centavos
8	Trompas dupla em F/Bb; Especificação: Trompa dupla em F/Bb; Acabamento laqueado com detalhes em alpaca; campana removível; 4 rotores acionados por hastes; tubos internos e externos em alpaca (cupríoníquel); anel fixo com apoio reguláveis; execução com a mão esquerda; dupla afinação relativo a A=440hz a 20°C; calibre 12mm; campana 310mm; campana em latão amarelo; rotores em aço inoxidável; Bocal prateado; Estilo extra luxo e acessórios.	EAGLE	UNID	1	R\$ 12.961,77	doze mil, novecentos e sessenta e um reais e setenta e sete centavos	R\$ 12.961,77	doze mil, novecentos e sessenta e um reais e setenta e sete centavos



COMERCIAL ELLEN LTDA-ME
CNPJ: 13.403.884/0001-77 CGF: 06.564338-0

Confiança e
Credibilidade

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	VL. UNIT.	VL. UNIT POR EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
9	Trompete bb: Especificação: Trompete em Bb; Campana em bronze gravada a mão interna e externamente; Campana inteira (1 única peça); Leadpipe em bronze; Cano de embocadura peso leve; Acabamento laqueado; Encaixes, capelotes e botões em alpaca; Dedeira no leadpipe; Dedeira na 1ª pompa e anel regulável na 3ª pompa; Digitação em madreperla; Capelotes e botões hexagonais peso médio; 2 barras de vibração; Galinho com regulagem de abertura da 3ª pompa; Calibre 11,70mm; Campana 127mm; 2 salivadoras (Amado Style); Pistos em aço inoxidável; Bocal prateado 7C; Estiojo premium luxo e acessórios.	EAGLE	UNID	3	R\$ 2.858,95	dois mil, oitocentos e cinquenta e oito reais e noventa e cinco centavos	R\$ 8.576,85	oito mil, quinhentos e setenta e seis reais e oitenta e cinco centavos
10	Tuba Bombardão Especificação: 3 pistos; Acabamento laqueado; Leadpipe em bronze; Campana em bronze; Tudel extra para marcha; Porta lira; Calibre 17,00mm; Campana 370mm; Pistos em cuproniquel; Bocal 25C prateado; Estiojo luxo e acessórios.	RMV	UNID	2	R\$ 25.212,06	vinete e cinco mil, duzentos e doze reais e seis centavos	R\$ 50.424,12	cinquenta mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e doze centavos
TOTAL							R\$	222.781,30
duzentos e vinte e dois mil, setecentos e oitenta e um reais e trinta centavos								
LOTE II- PERCUSSÃO								



COMERCIAL ELLEN LTDA-ME
CNPJ: 13.403.884/0001-77 CGF: 06.564338-0

Confiança e
Credibilidade

2	Bombo marching band 22"x14". Especificação: 10 afinções. Madeira birch. Tambor: 8mm; bordas em 45º para melhor assentamento da pele; 2 sistemas de Respiro no tambor para melhor projeção sonora; Face Interna: Finíssimo lixamento e acabamento, com impermeabilização interna para maior durabilidade e sonoridade; Face Externa: revestido com poliéster resinado brilhante na cor Branca; com colaagem dupla para maior proteção; Canoas: em Zamac (liga metálica de alumínio) modelo Interfijo com longarinas unindo as extremidades, na cor Cromado; Garras de Fixação: em alumínio com película na cor Cromado; porcas (buchas) de fixação do parafuso independentes, para melhor afinção e tensão das peles; Aros: fabricado em Metal, com revestimento central em poliéster resinado na cor Branco e laterais na cor Preto, para segurança e fixação das garras de tensão; Parafusos: modelo padrão universal para bumbos de marcha (cabeça quadrada com rosca 7/32mm) com comprimento de 47mm e acabamento Cromado; arruelas de pressão em metal para maior segurança e afinção; Peles: material fabricado em filme de políester de 250microns Leitoso, com perfil quadrado para melhor afinção; espuma interna (muflle) de série, para melhor projeção sonora e volume; Colete: fabricado em alumínio com acabamento resinado na cor Branco; ombreiras e apoio abdominal com reforço e proteção com material em E.V.A de 20 mm de espessura, para maior comodidade; várias regulagens de altura; sistema de encaixe pela parte superior, com fechamento nas costas; acompanha chave de regulagem de altura e chave de afinção; Acompanha estante para bumbo, com 4 braços reguláveis individualmente, apertos e regulagem de altura por borboletas, tubos reforçados, 3 pés, estante estável.	LUEN	UNID	1	R\$ 3.289,94	três mil, duzentos e oitenta e nove reais e quatro centavos	R\$ 3.289,94	três mil, duzentos e oitenta e nove reais e quatro centavos
3	Bongô Simples tambores com 6" e 7" em madeira Natural; Especificação: Bongô de 6" e 7", Em madeira maple laqueada; Cor Âmbar; Aros cromados; Pele animal.	LUEN	UNID	1	R\$ 1.025,98	mil e vinte e cinco reais e noventa e oito centavos	R\$ 1.025,98	mil e vinte e cinco reais e noventa e oito centavos
4	Caixa Tenor de alta tensão 14"x12". Especificação: Caixa tenor de alta tensão 14"x12".	LUEN	UNID	2	R\$ 5.689,90	cinco mil, seiscentos e oitenta e nove reais e noventa centavos	R\$ 11.379,80	onze mil, trezentos e setenta e nove reais e oitenta centavos
5	Carrilhão Profissional 36 notas com suporte; Especificação: Carrilhão 36 notas com suporte; Descrição do suporte: Suporte retrátil, acabamento cromado, altura regulável; Descrição do carrilhão: Produto com base de madeira, 36 notas em alumínio escovado, fios de nylon.	LIVERPOOL	UNID	1	R\$ 1.261,22	mil duzentos e sessenta e um reais e vinte e dois centavos	R\$ 1.261,22	mil duzentos e sessenta e um reais e vinte e dois centavos
6	Kit de Pratos: hi hat 14"; Crash 16"; ride 20" Especificação: Em bronze liga B20.	KREST	UNID	2	R\$ 4.156,18	quatro mil, cento e cinquenta e seis reais e dezoto centavos	R\$ 8.312,36	oito mil, trezentos e doze reais e trinta e seis centavos



COMERCIAL ELLEN LTDA-ME
CNPJ: 13.403.884/0001-77 CGF: 06.564338-0

Confiança e
Credibilidade

7	Par De Congas Especificação: Medidas: 10" e 11", em madeira maple laqueada; Pele animal. Aros pretos curvos; acompanha estante central reforçada.	MEINL	UNID	1	R\$ 8.203,61	oitto mil, duzentos e três reais e sessenta e um centavos	R\$ 8.203,61	oitto mil, duzentos e três reais e sessenta e um centavos
8	Par de Jamblocks; Especificação: Bloco Sonoro Agudo com medida de 15,5 x 15,5 x 4 cm; Bloco Sonoro Grave com medida de 20 x 17,5 x 5 cm; Corpo em plástico.	TORELLI	UNID	1	R\$ 752,60	setecentos e cinquenta e dois reais e sessenta centavos	R\$ 752,60	setecentos e cinquenta e dois reais e sessenta centavos
9	Par de Pratos 16" Especificação: Par de pratos 16", Liga de bronze B8; Acabamento polido natural; Correias em couro; Discos protetores de mãos em feltro.	KREST	UNID	1	R\$ 1.432,22	mil quatrocentos e trinta e dois reais e vinte e dois centavos	R\$ 1.432,22	mil quatrocentos e trinta e dois reais e vinte e dois centavos
10	Surdo /Bombo marching band 14"x14" Especificação: Surdo/Bombo marching band 14"x14"; 08 afinções; Madeira birch; Tambor: 8mm; bordas em 45º para melhor assentamento da pele; 2 sistemas de Respiro no tambor para melhor projeção sonora; Face Interna: Finíssimo lixamento e acabamento, com impermeabilização interna para maior durabilidade e sonoridade; Face Externa: revestido com poliéster resinado brilhante na cor Branca; com colaagem dupla para maior proteção; Canoas: em Zamac (liga metálica de alumínio) modelo Interiço com longanias unido as extremidades, na cor Cromado; Garras de Fixação: em alumínio com película na cor Cromado; porcas (buchas) de fixação do parafuso independentes, para melhor afinção e tensão das peles; Aros: fabricado em Metal, com revestimento central em poliéster resinado na cor Branco e laterais na cor Preto, para segurança e fixação das garras de tensão; Parafusos: modelo padrão universal para bumbos de marcha (cabeça quadrada com rosca 7/32mm) com comprimento de 47mm e acabamento Cromado; arruelas de pressão em metal para maior segurança e afinção; Peles: material fabricado em filme de polyster de 250microns Leitoso, com perfil quadrado para melhor afinção; espuma interna (muffle) de série, para melhor projeção sonora e volume; Colete: fabricado em alumínio com acabamento resinado na cor Branco; ombreiras e apoio abdominal com reforço e proteção com material em E.V.A de 20 mm de espessura, para maior comodidade; várias regulagens de altura; sistema de encaixe pela parte superior, com fechamento nas costas; acompanha chave de regulagem de altura e individualmente, apertos e regulagem de altura por borboletas, tubos reforçados, 3 pés, estante estável.	LUIEN	UNID	1	R\$ 3.457,46	três mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais e quarenta e seis centavos	R\$ 3.457,46	três mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais e quarenta e seis centavos
TOTAL							R\$ 47.925,03	
quarenta e sete mil, novecentos e vinte e cinco reais e três centavos							R\$ 270.706,33	

quarenta e sete mil, novecentos e vinte e cinco reais e três centavos

R\$ 270.706,33

RUA SANTANA DO PARANÁ, 425, LOTE 17 - QUADRA 07, BAIRRO BOA VISTA / CASTELAO, FORTALEZA/CE - CEP. 60.861-098

COMERCIAL ELLEN LTDA-ME
CNPJ: 13.403.884/0001-77 CGF: 06.564338-0

Confiança e
Credibilidade

duzentos e setenta mil, setecentos e seis reais e trinta e três centavos

PRAZO DE ENTREGA: Os produtos licitados/contratados, serão entregues todos os itens no prazo de 30 (trinta) dias, contados a partir da data da assinatura da Ordem de Compra ou da comunicação emitida pelo Comprador.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, a contar da data final prevista para a sua entrega, ou seja, com validade até o dia 10/09/2022.

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro. Declaração de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza/CE, 07 de julho de 2022.



**FRANCISCO
ADRIANO DE
SOUZA:8709479
7320**

Assinado de forma digital por
FRANCISCO ADRIANO DE
SOUZA:87094797320
DN: c=BR, o=CP-Brasil, ou=Secretaria
da Receita Federal do Brasil - RFB,
ou=RFB e-CPF A3, ou=(EM BRANCO),
ou=30316788000100, cn=FRANCISCO
ADRIANO DE SOUZA:87094797320
Dados: 2022.07.08 17:04:31 -03'00'

COMERCIAL ELLEN LTDA-ME

CNPJ: 13.403.884/0001-77 CGF: 06.564338-0

Confiança e
Credibilidade

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI - CE
A COMISSÃO DE LICITAÇÃO MUNICIPAL
REF.: COMPARAÇÃO DE PREÇOS (CP) Nº 27.06.2022.02-CP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 202206060001
Abertura das Propostas: Início: 12 de julho de 2022 às 09:00 Horas (Horário de Brasília)

1. Identificação da Licitante:

Proponente: COMERCIAL ELLEN LTDA
Endereço: RUA SANTANA DO PARNAIBA, 425, LOTE 17 - QUADRA 07, BAIRRO BOA VISTA / CASTELAO, FORTALEZA/CE - CEP. 60.861-098
CNPJ: 13.403.884/0001-77
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.564338-0
E-mail: comercialellen@hotmail.com;
Telefone: (85) 3289 3320 / 3246 2863
Banco do Brasil: Agência: 2937-8 Conta Corrente: 127887-8
Frete: Cif

2. Identificação do Representante Legal:

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. FRANCISCO ADRIANO DE SOUSA, brasileiro, casado, Comerciante, RG nº 1585744603 SSP-BA; CPF nº 870.947.973-20; Fone/Cel.: (85) 98777 8538; 99693 1899; domiciliado a Rua Anita Garibaldi, 337, Apto 102, Serrinha, Fortaleza/CE, como representante legal desta empresa.

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS MUSICAIS PARA ATENDER O PROGRAMA DE FORMAÇÃO MUSICAL DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO CARIRI-CE.

PROPOSTA DE PREÇO							
LOTE I - INSTRUMENTOS PARA BANDA DE MÚSICA							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	VL.UNIT.	VL. UNIT POR EXTENSO	VL. TOTAL POR EXTENSO
1	Clarinete Bb - SI Bemol Especificação: Corpo em madeira grenadilha; Calibre 14.65mm; 17 chaves e 6 anéis; 2 barriletes; Chaves em alpaca chapeada a prata; Sistema Boehm; Apoio para mão direita ajustável; Sapatinhas, Molas e agulhas Italianas em aço inoxidável; Parafusos e molas em aço inoxidável; Estojo luxo e acessórios.	EAGLE	UNID	7	R\$ 2.666,70	dois mil, seiscentos e sessenta e seis reais e setenta centavos	R\$ 18.666,90
2	Euphonium 3 pistos em Bb Especificação: Euphonium 3 pistos em Bb; Acabamento laqueado; Campana em bronze; Leadpipe em bronze; Detalhes em alpaca; Cano de embocadura calibre largo; Tubos internos e externos em alpaca (cuproniquel); Porta lira; Calibre 14.70mm; Campana 280mm; Pistos em aço inoxidável; Bocal prateado calibre largo 6 1/2 AL-L; Estojo luxo e acessórios.	EAGLE	UNID	1	R\$ 11.573,80	onze mil, quinhentos e setenta e três reais e oitenta centavos	R\$ 11.573,80

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI
FLS. 333

3	Flauta Transversal Especificação: Flauta transversal soprano 17 chaves em C com pé em B; Corpo, pé e chaves em alpaca chapeados a prata; Chaves abertas; Mecanismo de E; G fora de linha; Sistema boehm; Chaves desalinhadas; Molas e parafusos em aço inoxidável; Chaves em estilo francês; Estojo extra luxo e acessórios.	EAGLE	UNID	1	R\$ 3.252,94	três mil, duzentos e cinquenta e dois reais e noventa e quatro centavos	R\$ 3.252,94	três mil, duzentos e cinquenta e dois reais e noventa e quatro centavos
4	Saxofone Alto Especificação: Saxofone Alto; Afinação em Mib; Acabamento laqueado dourado e tudel níquelado; Campana ornamentada à mão; Extensão de Sib grave a F# agudo; Sapatilhas premium com ressonadores de metal; Apoio do palegar da mão direita ajustável; Porta lira; Chaves com madreperla e regulagem de abertura; Mecanismo de F frontal; Recurso de F# agudo; Chave do Bb grave articulada; Parafusos em aço inoxidável; Molas em aço inoxidável temperado blue steel; Estojo luxo e acessórios.	EAGLE	UNID	6	R\$ 7.856,61	sete mil, oitocentos e cinquenta e seis reais e sessenta e um centavos	R\$ 47.139,66	quarenta e sete mil, cento e trinta e nove reais e sessenta e seis centavos
5	Saxofone soprano em Bb Especificação: Saxofone soprano em Bb; Acabamento laqueado dourado e tudel níquelado; companhia dois tudéis (curvo e reto); Recurso de F# agudo; Mecanismo de F frontal; Extensão de Bb grave a F# agudo; Chaves com regulagem de abertura; Chave de Bb grave articulada; Apoio para mão direita ajustável; Porta lira; Parafusos e molas em aço inoxidável; Estojo luxo e acessórios.	EAGLE	UNID	1	R\$ 7.143,88	sete mil, cento e quarenta e três reais e oitenta e oito centavos	R\$ 7.143,88	sete mil, cento e quarenta e três reais e oitenta e oito centavos
6	Saxofone Tenor Bb - Si Bemol; Especificação: Saxofone tenor em Bb; Acabamento laqueado dourado e tudel níquelado; Campana gravada a mão; Extensão de Bb grave a F# agudo; Sapatilhas premium com ressonadores em metal; Mecanismo de F frontal; Recurso de F# agudo; Chave Bb grave articulada; Chaves com madreperlas e regulagens de abertura; Apoio para mão direita ajustável; Porta lira; Parafusos em aço inoxidável; Molas em aço inoxidável temperado blue steel; Estojo luxo e acessórios.	EAGLE	UNID	3	R\$ 10.057,32	dez mil e cinquenta e sete reais e trinta e dois centavos	R\$ 30.171,96	trinta mil, cento e setenta e um reais e noventa e seis centavos
7	Trombone Tenor Bb/F Especificação: Trombone tenor Bb/F; Campana em bronze inteiriça; laqueado com detalhes em alpaca; Calibre largo; 4 leadpipes (cano de embocadura) adicionais; 1 válvula rotativa alinhada; Tubos internos e externos em alpaca; Armação convencional (fechada); Calibre 13.90mm; Campana 216mm; Bocal 6 1/2C prateado; Estojo luxo e acessórios.	EAGLE	UNID	2	R\$ 16.434,71	dezesesseis mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e setenta e um centavos	R\$ 32.869,42	trinta e dois mil, oitocentos e sessenta e nove reais e quarenta e dois centavos
8	Trompas dupla em F/Bb; Especificação: Trompa dupla em F/Bb; Acabamento laqueado com detalhes em alpaca; campana removível; 4 rotores acionados por hastes; tubos internos e externos em alpaca(cuproníquel); anel fixo com apoio reguláveis; execução com a mão esquerda; dupla afinação relativo a A=440hz a 20°C; Calibre 12mm; campana 310mm; campana em latão amarelo; rotores em aço inoxidável; Bocal prateado; Estojo extra luxo e acessórios.	EAGLE	UNID	1	R\$ 12.961,77	doze mil, novecentos e sessenta e um reais e setenta e sete centavos	R\$ 12.961,77	doze mil, novecentos e sessenta e um reais e setenta e sete centavos



COMERCIAL ELLEN LTDA-ME

CNPJ: 13.403.884/0001-77 CGF: 06.564338-0

Confiança e
Credibilidade

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	VL.UNIT.	VL. UNIT POR EXTENSO	VL.TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
9	Trompete bb; Especificação: Trompete em Bb; Campana em bronze gravada a mão interna e externamente; Campana inteira (1 única peça); Leadpipe em bronze; Cano de embocadura peso leve; Acabamento laqueado; Encaixes, capelotes e botões em alpaca; Dedeira no leadpipe; Dedeira na 1ª bomba e anel regulável na 3ª bomba; Digitação em madreperla; Capelotes e botões hexagonais peso médio; 2 barras de vibração; Gatilho com regulagem de abertura da 3ª bomba; Calibre 11,70mm; Campana 127mm; 2 salvavidas (Amado Style); Pistos em aço inoxidável; Bocal prateado 7C; Estojos premium luxo e acessórios.	EAGLE	UNID	3	R\$ 2.858,95	dois mil, oitocentos e cinquenta e oito reais e noventa e cinco centavos	R\$ 8.576,85	oito mil, quinhentos e setenta e seis reais e oitenta e cinco centavos
10	Tuba Bombardão Especificação: 3 pistos; Acabamento laqueado; Leadpipe em bronze; Campana em bronze; Tudel extra para marcha; Porta lira; Calibre 17,00mm; Campana 370mm; Pistos em cuproníquel; Bocal 25C prateado; Estojos luxo e acessórios.	RMV	UNID	2	R\$ 25.212,06	vinte e cinco mil, duzentos e doze reais e seis centavos	R\$ 50.424,12	cinquenta mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e doze centavos
TOTAL							R\$	222.781,30
LOTE II- PERCUSSÃO								
duzentos e vinte e dois mil, setecentos e oitenta e um reais e trinta centavos								
1	Bateria acústica Especificação: Bateria Acústica; Cascos construídos em Basswood; Tom com sistema de suspensão 10"x8" com 12 afinções; Tom com sistema de suspensão 12"x9" com 12 afinções; Surdo de chão de 14"x14" com 16 afinções; Bumbo de 20"x16" com 16 afinções com pés telescópicos com regulagem de altura; Caixa de madeira 14" x 5,5" com 16 afinções; Ferragens com pedal de bumbo, uma estante de prato reta com pés duplos, uma estante de prato girata com pés duplos, estante de caixa com pés duplos, máquina de chimbau com pés duplos e banco com pés duplos. Kit de pratos: Hi hat 14"; Crash 16"; Ride 20" - em bronze liga B8.	RMV	UNID	1	R\$ 8.809,84	oito mil, oitocentos e nove reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 8.809,84	oito mil, oitocentos e nove reais e oitenta e quatro centavos



COMERCIAL ELLEN LTDA-ME

CNPJ: 13.403.884/0001-77 CGF: 06.564338-0

Confiança e
Credibilidade

2	LUEN	UNID	1	R\$ 3.289,94	três mil, duzentos e oitenta e nove reais e noventa e quatro centavos	R\$ 3.289,94	três mil, duzentos e oitenta e nove reais e noventa e quatro centavos
3	LUEN	UNID	1	R\$ 1.025,98	mil e vinte e cinco reais e noventa e oito centavos	R\$ 1.025,98	mil e vinte e cinco reais e noventa e oito centavos
4	LUEN	UNID	2	R\$ 5.689,90	cinco mil, seiscentos e oitenta e nove reais e noventa centavos	R\$ 11.379,80	onze mil, trezentos e setenta e nove reais e oitenta centavos
5	LIVERPOOL	UNID	1	R\$ 1.261,22	mil duzentos e sessenta e um reais e vinte e dois centavos	R\$ 1.261,22	mil duzentos e sessenta e um reais e vinte e dois centavos
6	KREST	UNID	2	R\$ 4.156,18	quatro mil, cento e cinquenta e seis reais e dezoito centavos	R\$ 8.312,36	oito mil, trezentos e doze reais e trinta e seis centavos

Bombo marching band 22"x14"; Especificação: 10 afinações; Madeira birch; Tambor: 8mm; bordas em 45° para melhor assentamento da pele; 2 sistemas de Respiro no tambor para melhor projeção sonora; Face Interna: Finíssimo lixamento e acabamento, com impermeabilização interna para maior durabilidade e sonoridade; Face Externa: revestido com poliéster resinado brilhante na cor Branca; com colagem dupla para maior proteção; Canoas: em Zamac (liga metálica de alumínio) modelo Inteiro com longarias unindo as extremidades, na cor Cromado; Garras de Fixação: em alumínio com película na cor Cromado; porcas (buchas) de fixação do parafuso independentes, para melhor afinação e tensão das peles; Aros: fabricado em Metal, com revestimento central em poliéster resinado na cor Branco e laterais na cor Preto, para segurança e fixação das garras de tensão; Parafusos: modelo padrão universal para bumbos de marcha (cabeça quadrada com rosca 7/32mm) com comprimento de 47mm e acabamento Cromado; arruelas de pressão em metal para maior segurança e afinação; Peles: material fabricado em filme de polyester de 250microns Leitoso, com perfil quadrado para melhor afinação; espuma interna (muffle) de série, para melhor projeção sonora e volume; Colete: fabricado em alumínio com acabamento resinado na cor Branco; ombreiras e apoio abdominal com reforço e proteção com material em E.V.A de 20 mm de espessura, para maior comodidade; várias regulagens de altura; sistema de encaixe pela parte superior, com fechamento nas costas; acompanha chave de regulagem de altura e chave de afinação; Acompanha estante para bumbo, com 4 braços reguláveis individualmente, apertos e regulagem de altura por borboletas, tubos reforçados, 3 pés, estante estável.

Bongô Simples tambores com 6" e 7" em madeira Natural; Especificação: Bongo de 6" e 7"; Em madeira maple laqueada; Cor Âmbar; Aros cromados; Pele animal.

Caixa Tenor de alta tensão 14"x12" Especificação: Caixa tenor de alta tensão 14"x12";

Carrilhão Profissional 36 notas com suporte; Especificação: Carrilhão 36 notas com suporte; Descrição do suporte: Suporte retrátil, acabamento cromado, altura regulável. Descrição do carrilhão: Produto com base de madeira, 36 notas em alumínio escovado, fios de nylon.

Kit de Pratos: hi hat 14"; Crash 16", ride 20" Especificação: Em bronze liga B20.

336
FLS.
RUA SANTANA DO CARIRI - CO

7	Par De Congas Especificação: Medidas: 10" e 11"; em madeira maple laqueada; Pele animal; Aros pretos curvos; acompanha estante central reforçada.	MEINL	UNID	1	R\$ 8.203,61	oitto mil, duzentos e três reais e sessenta e um centavos	R\$ 8.203,61	oitto mil, duzentos e três reais e sessenta e um centavos
8	Par de Jamblocks; Especificação: Bloco Sonoro Agudo com medida de 15,5 x 15,5 x 4 cm; Bloco Sonoro Grave com medida de 20 x 17,5 x 5 cm; Corpo em plástico.	TORELLI	UNID	1	R\$ 752,60	setecentos e cinquenta e dois reais e sessenta centavos	R\$ 752,60	setecentos e cinquenta e dois reais e sessenta centavos
9	Par de Pratos 16" Especificação: Par de pratos 16"; Liga de bronze B8; Acabamento polido natural; Correias em couro; Discos protetores de mãos em feltro.	KREST	UNID	1	R\$ 1.432,22	mil quatrocentos e trinta e dois reais e vinte e dois centavos	R\$ 1.432,22	mil quatrocentos e trinta e dois reais e vinte e dois centavos
10	Surdo (Bombo marching band 14"x14" Especificação: Surdo/Bombo marching band 14"x14"; 08 afinações; Madeira birch; Tambor: 8mm; bordas em 45° para melhor assentamento da pele; 2 sistemas de Respiro no tambor para melhor projeção sonora; Face Interna: Finíssimo lixamento e acabamento, com impermeabilização interna para maior durabilidade e sonoridade; Face Externa: revestido com poliéster resinado brilhante na cor Branca; com colagem dupla para maior proteção; Canoas: em Zamac (liga metálica de alumínio) modelo Interiço com longarias unindo as extremidades, na cor Cromado; Garras de Fixação: em alumínio com película na cor Cromado; porcas (buchas) de fixação do parafuso independentes, para melhor afinação e tensão das peles; Aros: fabricado em Metal, com revestimento central em poliéster resinado na cor Branco e laterais na cor Preto, para segurança e fixação das garras de tensão; Parafusos: modelo padrão universal para bumbos de marcha (cabeça quadrada com rosca 7/32mm) com comprimento de 47mm e acabamento Cromado; arruelas de pressão em metal para maior segurança e afinação; Peles: material fabricado em filme de polyester de 250microns Leitoso, com perfil quadrado para melhor afinação; espuma interna (muffe) de série, para melhor projeção sonora e volume; Colete: fabricado em alumínio com acabamento resinado na cor Branco; ombreiras e apoio abdominal com reforço e proteção com material em E.V.A de 20 mm de espessura, para maior comodidade; várias regulagens de altura; sistema de encaixe pela parte superior, com fechamento nas costas; acompanha chave de regulagem de altura e chave de afinação; Acompanha estante para bumbo, com 4 braços reguláveis individualmente, apertos e regulagem de altura por borboletas, tubos reforçados, 3 pés, estante estável.	LUEN	UNID	1	R\$ 3.457,46	três mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais e quarenta e seis centavos	R\$ 3.457,46	três mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais e quarenta e seis centavos
TOTAL							R\$ 47.925,03	
quarenta e sete mil, novecentos e vinte e cinco reais e três centavos							R\$ 270.706,33	



COMERCIAL ELLEN LTDA-ME

CNPJ: 13.403.884/0001-77 CGF: 06.564338-0

Confiança e
Credibilidade

duzentos e setenta mil, setecentos e seis reais e trinta e três centavos

PRAZO DE ENTREGA: Os produtos licitados/contratados, serão entregues todos os itens no prazo de 30 (trinta) dias, contados a partir da data da assinatura da Ordem de Compra ou da comunicação emitida pelo Comprador.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, a contar da data final prevista para a sua entrega, ou seja, com validade até o dia 10/09/2022.

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaração de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza/CE, 07 de julho de 2022.

**FRANCISCO
ADRIANO DE
SOUSA:8709479
7320**

Assinado de forma digital por
FRANCISCO ADRIANO DE
SOUSA:87094797320
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria
da Receita Federal do Brasil - RFB,
ou=RFB e-CPF A3, ou=(EM BRANCO),
ou=3031678800100, cn=FRANCISCO
ADRIANO DE SOUSA:87094797320
Dados: 2022.07.08 17:04:31 -03'00'

